
ZARZĄDZENIE Nr 46/2018

Wójta Gminy Lądek

z dnia 24 sierpnia 2018 roku

w sprawie zasad zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich

rodziców lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do placówki umożliwiającej

realizację obowiązku przedszkolnego i obowiązku nauki w przypadku zapewnienia dowozu

i opieki przez rodziców lub opiekunów prawnych.

Na podstawie art. 30 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz.U.2018r. poz. 994 ze zm.), oraz art. 127 ust. 1-4, art. 32 ust. 6, art. 39 ust. 4 ustawy z dnia 14

grudnia 2016r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2018r. poz.996 ze zm.) zarządzam, co następuje:

1. 1. Ustala się zasady zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców,
opiekunów lub opiekunów prawnych z miejsca zamieszkania do najbliższego publicznego
przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej, innej formy wychowania
przedszkolnego lub ośrodka umożliwiającego realizację rocznego przygotowania przedszkolnego,
obowiązku szkolnego i obowiązku nauki.

2. Zadanie, o którym mowa w ust. 1, polegające na zapewnieniu transportu i opieki nad dziećmi i
uczniami niepełnosprawnymi objętymi obowiązkiem szkolnym i obowiązkiem nauki na trasie: dom -
szkoła/ośrodek/przedszkole - dom, mogą wykonywać ich rodzice, opiekunowie lub opiekunowie
prawni.

2. Zwrot kosztów przejazdu przysługuje:

1)do najbliższego przedszkola, oddziału przedszkolnego w szkole podstawowej,  innej formy
wychowania przedszkolnego lub ośrodka umożliwiającego dzieciom z orzeczeniem o potrzebie
kształcenia specjalnego, realizacje obowiązku rocznego przygotowania przedszkolnego, a także
dzieciom z upośledzeniem umysłowym z niepełnosprawnościami sprężonymi, nie dłużej niż do
ukończenia 10 roku życia

2)do najbliższej szkoły podstawowej lub gimnazjum, jeżeli uczniowie niepełnosprawni wymagają

stosowania specjalnej organizacji nauki i metod pracy

3)do najbliższej szkoły ponadgimnazjalnej uczniów z niepełnosprawnością ruchową, upośledzeniem

umysłowym w stopniu umiarkowanym lub znacznym do najbliższej szkoły ponadgimnazjalnej nie
dłużej jednak niż do ukończenia 21 roku życia,

4)do ośrodka umożliwiającego realizację obowiązku szkolnego i obowiązku nauki dzieciom i
młodzieży z  upośledzeniem umysłowym w stopniu głębokim oraz  dzieciom i młodzieży
upośledzeniem umysłowym z  niepełnosprawnościami sprzężonymi nie dłużej jednak niż do
ukończenia 25 roku życia,

3. 1. Zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego oraz jego rodzica, opiekuna lub opiekuna
prawnego odbywa się na zasadach określonych w umowie cywilnoprawnej zawartej pomiędzy
wnioskodawcą, a Wójtem Gminy Lądek.

2. Umowa zawierana jest na czas określony tj. okres nauki w danym roku szkolnym.



wiczArt

3. Podstawa wypłaty wynagrodzenia o którym mowa w ust. 1, jest rachunek rodziców lub opiekunów
prawnych złożone nie później niż do 10 dnia następnego miesiąca, potwierdzające realizację
uzgodnionych w umowie warunków.

6. Wypłata wynagrodzenia rodzicom lub opiekunom prawnym następuje z dołu do dnia 15

następnego miesiąca - po zrealizowaniu zadania dowozu i opieki nad dzieckiem, potwierdzonego w
sposób określony w 5, ust. 3 zarządzenia.

7. Traci moc Zarządzenie Nr 9/2015 Wójta Gminy Lądek z dnia 25 marca 2015 roku w sprawie zasad
zwrotu kosztów przejazdu uczniów niepełnosprawnych oraz ich rodziców lub opiekunów prawnych z
miejsca zamieszkania do placówki umożliwiającej realizację obowiązku przedszkolnego i obowiązku
nauki w przypadku zapewnienia dowozu i opieki przez rodziców lub opiekunów prawnych.

8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.



Nr polisy ubezpieczeniowej OC, NW

Nr dowodu rejestracyjnego

Marka, model

Numer rejestracyjny

Wypełnia wnioskodawca, który wnioskuje o zwrot kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego
prywatnym samochodem osobowym

Wskazanie środka komunikacji publicznej czy
prywatnej

Okres dowożenia do szkoły lub ośrodka
(od -do )

Adres zamieszkania rodzica, opiekuna lub
opiekuna prawnego

Imię i nazwisko rodzica, opiekuna lub opiekuna
prawnego, numer dowodu tożsamości

Adres szkoły lub ośrodka, do którego będzie
uczęszczało dziecko

Adres zamieszkania ucznia

Data i miejsce urodzenia ucznia

Imię i nazwisko ucznia

WNIOSEK

O ZWROT KOSZTÓW PRZEJAZDU UCZNIA NIEPEŁNOSPRAWNEGO

Występuję z wnioskiem o:

1)zwrot kosztów przejazdu ucznia niepełnosprawnego i jego opiekuna do szkoły lub ośrodka
środkami komunikacji publicznej/prywatnej*

2)zwrot kosztów dowozu ucznia niepełnosprawnego do szkoły lub ośrodka samochodem osobowym
przez rodzica/opiekuna/opiekuna prawnego.*

*właściwe podkreślić

DANE NIEZBĘDNE DO ROZPATRZENIA WNIOSKU

Wójt Gminy Lądek

Lądek, dnia.

(telefon kontaktowy)

( adres)

(imię i nazwisko wnioskodawcy)

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 46/2018

Wójta Gminy Lądek z dnia 24 sierpnia 2018 r.



*w przypadku dołączenia załącznika należy zaznaczyć znakiem X

Wskazanie
dołączenia

załącznika do
wniosku

Inne dokumenty

Potwierdzenie przyjęcia dziecka do szkoły lub ośrodka / zaświadczenie o
kontynuacji nauki przez dziecko w szkole lub ośrodku wydane przez
dyrektora placówki

Skierowanie ucznia do kształcenia specjalnego w danej placówce
( dotyczy tylko szkół i ośrodków specjalnych )

Aktualne  orzeczenie  z  poradni  psychologiczno-pedagogicznej    o
potrzebie   kształcenia  specjalnego   lub   zajęć   rewalidacyjno
wychowawczych wydane na podstawie art. 71 b ust. 3 ustawy z dnia 07
września 1991 r. o systemie oświaty (tekst jednolity Dz. U. z 2004 r. Nr
256, poz. 2572 z późniejszymi zmianami )

Aktualne orzeczenie o niepełnosprawności ucznia

Nazwa załącznika wniosku*

5.

4.

3.

2.

1.

Lp.

Załączniki:

Wójt Gminy Lądek, ul. Rynek 26, 62-406 62-406 Lądek
Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych: iodo@gminaladek.pl
Pani/Pana dane osobowe przetwarzane będą w celu realizacji wniosku - na podstawie Art. 6

ust. 1 lit. b RODO
Odbiorcami Pani/Pana danych osobowych będą podmioty uczestniczące w realizacji zlecenia
Pani/ Pana dane osobowe przechowywane będą przez okres 6 lat
Posiada Pani/Pan prawo do żądania od administratora dostępu do danych osobowych, ich
sprostowania, usunięcia lub ograniczenia przetwarzania
Ma Pani/Pan prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego
Podanie danych osobowych jest dobrowolne, jednakże odmowa podania danych może
skutkować odmową pozytywnego rozpatrzenia wniosku.

Załącznik Nr 1 do Zarządzenia Nr 46/2018

Wójta Gminy Lądek z dnia 24 sierpnia 2018 r.


